
                                                                                                                   
UCHWAŁA  NR  III/11/2024 

RADY  GMINY  LINIEWO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

 
  w sprawie  udzielenia   absolutorium  Wójtowi Gminy   

 

 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 609,721)  oraz art. 271 ust. 1 ustawy z 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku , poz. 1270, ze zm. 1  ) na 

wniosek Komisji Rewizyjnej uchwala się co następuje: 

 

  § 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok wraz z  informacją o stanie mienia komunalnego i opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2023 rok oraz wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium, udziela się absolutorium  Wójtowi Gminy za 2023 rok. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                            

                                                                                                 Wojciech Prądziński 

 

 
U Z A S A D N I E N IE 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Organ stanowiący 

rozpatruje   sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium organowi wykonawczemu. 

Mając na uwadze przywołany przepis, Rada Gminy ma uprawnienia rozstrzygające w zakresie 

udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium, natomiast kompetencje opiniodawcze wniosku 

przysługują Komisji Rewizyjnej Rady Gminy zgodnie z art. 18a ust.3. 

Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową, która zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej. Mając 

powyższe na względzie, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

  

                                                           
1 1273,1407,1429,1641,1693,1872 


